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Nr sprawy ZP/21/2014
PYTANIA I WYJAŚNIENIA
dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego sprzętu medycznego 

                i materiałów medycznych.
    1) Pakiet nr 13 poz.2
W celu zapewnienia rzeczywistej konkurencji prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie wkładów innego producenta wraz z darmowym wyposażeniem oddziałów w kanistry, uchwyty itp.

Z zamieszczonego opisu jednoznacznie wynika, że oczekujecie Państwo wkładów firmy Serres. Nie jest możliwe zaoferowanie wkładów kompatybilnych, ponieważ nie ma ich na rynku; do zamieszczonego opisu pasują tylko oryginalne wkłady firmy Serres, gdzie rozwiązania techniczne są chronione patentami oraz pasują do kanistrów firmy Serres. Oferowane przez nas wkłady i kanistry pochodzą od renomowanego producenta angielskiego. W związku z powyższym, wnosimy o:

1/ wydzielenie do osobnego pakietu poz. 2;
Odpowiedź: Pakiet pozostaje bez zmian. 
2/ dopuszczenie wkładów wyposażonych w dwa króćce (porty): pacjent oraz próżnia i bez wewnętrznego kanału ssącego w pokrywie;
Odpowiedź: Zamawiający dopuści do przetestowania proponowane wkłady.
3/ podanie informacji, z iloma kanistrami (pojemnikami) wielorazowego użytku będą używane wkłady, tak abyśmy mogli koszt ich dostarczenia i montażu uwzględnić w zaoferowanej cenie.

Odpowiedź: Wkłady będą używane z 6 pojemnikami.
    2) Pakiet nr 8 poz.1
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na zużyty sprzęt jednorazowy do utylizacji (reszta parametrów bez zmian) o wysokości 12,5 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takiego pojemnika.
    3) Pakiet nr 8 poz.8
Czy Zamawiający dopuści wycenę opakowania a’75 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w pakiecie?

Odpowiedź:Zamawiającemu trudno ustosunkować się do tego pytania, gdyż w pakiecie nr 8 nie występuje poz. 8.
4) Pytanie do SIWZ
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację poszczególnych Części przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Odpowiedź: Ponieważ nie znana jest aktualnie wysokość kontraktu z NFZ na przyszły rok Zamawiający nie może podjąć takiego zobowiązania, jednakże z dotychczasowych doświadczeń wynika, że ilość i wartość świadczeń zdrowotnych zakontraktowanych z NFZ pozwalała nam na wykupienie zakontraktowanego towaru w pełnych lub  zbliżonych ilościach do tych jakie były określane w SIWZ. 
W przypadku nie wykupienia towaru w pełnej ilości  w okresie trwania umowy, Zamawiający ma możlliwość jej przedłużenia na czas niezbędny do  realizacji przedmiotu umowy, z uwzględnieniem faktu, iż okres przedłużenia umowy nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. Kwestię tą reguluje zapis § 8 ust.2 pkt.3b) wzoru umowy. 
5) Pakiet nr 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od możliwości dostaw w przypadkach nagłych (szczególnych) w dniu następnym od dnia zamówienia, wyrobów medycznych z Pakietu nr 16, zważywszy na fakt, że wykorzystywane są one w planowanych zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krótkim czasie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg realizacji dostaw w przypadkach nagłych w dniu następnym od dnia zamówienia. Zwracamy uwagę, że chodzi o przypadki nagłe, szczególne  a więc z samej zasady występujące sporadycznie. Przypominamy jednocześnie, że standardowy czas realizacji umowy wynosi 5 dni od dnia zamówienia.

6) Pytania do wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 1,2,3:

1/
5% wartości brutto przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający  lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt. 2, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy;

2/
0,1% wartości brutto  Przedmiotu dostawy, za przekroczenie terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust. 2, z powodów niezawinionych przez Zamawiającego, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;

3/
0,1% wartości brutto przedmiotu reklamacji, w przypadku przekroczenia terminu wykonania reklamacji, o którym mowa w § 5 ust. 5, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.?

Odpowiedź: Wysokość kar umownych pozostaje bez zmian.
7) Pakiet nr 16 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 16 pozycji nr 4 kaniule do wiskoelastyku 25Gx22mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takich kaniuli.
8) Pakiet nr 16 poz. 2 i 3
Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 16 pozycji nr 2 i 3 do oddzielnego Pakietu w celu złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert na te pozycje?
Odpowiedź: Pakiet pozostaje bez zmian.
9) Pakiet nr 16 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 16 pozycji nr 1 sterylną, jednorazową kaniulę Rycroft  
o parametrach:

· Rozmiar: 30G x 22 mm

· Długość rurki: 22 mm 

· Kąt zagięcia: 33˚ 

· Odległość od końcówki do miejsca zagięcia: 5,5 mm 
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści proponowanej kaniuli.

10) Pakiet nr 16 poz. 1
Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 16 pozycji nr 1 do oddzielnego Pakietu w celu złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert na tą pozycję.

Odpowiedź: Pakiet pozostaje bez zmian.

11) Pakiet nr 16 poz. 4
Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu nr 16 pozycji nr 4 do oddzielnego Pakietu w celu złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert na tą pozycję?
Odpowiedź: Pakiet pozostaje bez zmian.
12) Pakiet nr 16 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści kaniulę odgiętą pod kątem 45° w odległości 4 mm od końca, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści proponowanej kaniuli.

13) Pakiet nr 16 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści kaniulę odgiętą pod kątem 45° pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści do testowania proponowaną kaniulę.
14) Pakiet nr 16 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści kaniulę odgiętą pod kątem 45° w odległości 9 mm od końca pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści do testowania proponowaną kaniulę.

15) Dotyczy § 3 ust. 2 wzoru umowy
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy “w przypadkach nagłych” z dnia następnego od dnia zamówienia na 3 dni.  Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to : odbiór przesyłki z magazynów i wysyłka. Nieuzasadnionym byłoby obciążać Wykonawcę wysokimi karami w przypadku np. gdy zamówienie wpłynie w piątek późnym popołudniem lub np jeśli ze względu na tzw” siły wyższe” wystąpi brak prądu czy też awaria samochodu i niemożliwe będzie utrzymanie wymaganego ( tak krótkiego) terminu dostaw.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg realizacji dostaw w przypadkach nagłych w dniu następnym od dnia zamówienia. Zwracamy uwagę, że chodzi o przypadki nagłe, szczególne  a więc z samej zasady występujące sporadycznie. Przypominamy jednocześnie, że standardowy czas realizacji umowy wynosi 5 dni od dnia zamówienia.

16) Dotyczy § 4 ust. 9 wzoru umowy
Czy Zamawiający uzna za datę otrzymania f-ry, o której mowa w ust. 8 datę dostarczenia przedmiotu dostawy do Zamawiającego. Powyższe pytanie spowodowane jest tym, iż f-ra dostarczana jest razem z towarem.
Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. 
17) Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy
Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy  w przypadku  gdy Zamawiający  lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy;

Interpretując powyższy zapis Zamawiającego można sądzić iż dostawca który opóźni dostawę o jeden dzień zapłaci kary umowne w wysokości  10% wartości brutto umowy.

Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.
Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego świadczenia ( czyli umowy).
Odpowiedź: Kara, o której mowa w § 6 ust.1 pkt 1 wzoru umowy odnosi się do okoliczności o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 2, a więc sytuacji gdy wykonawca notorycznie nie wykonuje swoich zobowiązań terminowo, a suma kar umownych z tytułu nieterminowych dostaw przekroczy równowartość 15% kwoty, o której mowa w § 4 ust.1. Interpretacja tego zapisu sugerująca jakoby dostawca, który opóźni dostawę o jeden dzień zapłaci kary umowne w wysokości 10% wartości brutto umowy jest zatem nieprawidłowa. W tej sytuacji podtrzymany zostaje zapis odnoszący się do naliczania kar wobec niesolidnych dostawców w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy.
18) Dotyczy § 7 ust. 1 pkt. 2) wzoru umowy
W/w ust. zawiera informację, iż: [1. Oprócz wypadków wymienionych w treści Tytułu VII, Księgi trzeciej Kodeksu Cywilnego Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy bez wypowiedzenia w sytuacji:

…. 2) gdy Wykonawca nie realizuje przedmiotu Umowy zgodnie z Umową lub też nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne, w szczególności gdy suma kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust. 1 pkt  2 lub  3 przekroczy równowartość 15% kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1;”].
Zapis taki sprawia, że strony są nie są równoprawne. Zdarzyć się może, że Zamawiający nie będzie w terminie regulował należności za wykonane dostawy w związku z czym zostaną mu wstrzymane dostawy do czasu uregulowania należności. Pozostawiony zapis w niezmienionej formie pozwoliłby Zamawiającemu na nieterminowe regulowanie płatności z jednoczesną możliwością rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym. Z uwagi na powyższe wnosimy o modyfikację w/w ppkt wzoru umowy i dodanie treści: „za wyjątkiem nieterminowego regulowania przez Zamawiającego należności za dostarczane wyroby.”
Odpowiedź: Dotychczasowy zapis pozostaje bez zmian bo odnosi się wyłącznie do okoliczności za które w pełni odpowiedzialny jest Wykonawca. 
19) Pakiet nr 4, pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’50 szt. z przeliczeniem ilości, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Tak.
20) Pakiet nr 4, pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści strzykawki do insuliny z fabrycznie zamontowaną (nałożoną ale nie wtopioną) igłą, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowane strzykawki.
21) Pakiet nr 5, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści strzykawki do insuliny z fabrycznie zamontowaną (nałożoną ale nie wtopioną) igłą w rozmiarze 0,4 x 13mm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Nie. Takie strzykawki nie będą dopuszczone.
22) Pakiet nr 8, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści pojemniki o wysokości 12cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Pojemniki tej wysokości nie zostaną dopuszczone.
23) Pakiet nr 8, pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków za op. a’75 szt. z przeliczeniem ilości na 16 opakowań ?
Odpowiedź: Tak.
24) Pakiet nr 8, pozycja 7
Czy Zamawiający oczekuje kieliszków skalsyfikowanych jako wyrób medyczny zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 maja 2010r. ?
Odpowiedź: Tak. Oferowane kieliszki mają być sklasyfikowane jako wyroby medyczne.
25) Pakiet nr 8, pozycja 7
Czy Zamawiający oczekuje kieliszków z podziałką w mililitrach ?
Odpowiedź: Tak.

26) Pakiet nr 9, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki dostępne w rozmiarach 6,0 – 8,5, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Obowiązują rozmiary określone w SIWZ tj. 5,5 – 9,0.
27) Pakiet nr 10, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o powierzchni zewnętrznej antypoślizgowej, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie rękawiczki.
28) Pakiet nr 10, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki dostępne w rozmiarach 6,0 – 9,0, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Tak.
29) Pakiet nr 11, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawiczki pakowane a’ 200 szt. (rozm. S – L) oraz a’180 szt. (rozm. XL) z przeliczeniem ilości na 400 opakowań, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?
Odpowiedź: Wielkość opakowania – maks. 100 szt.
30) Pakiet nr 12, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści wąsy tlenowe o długości 140cm lub 200cm, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści takich wąsów.
31) Pakiet nr 15, poz. 1
Czy Zamawiający wymaga filtrów oddechowych HMEF 1000 o VT 300-1000 oraz filtrów oddechowych HMEF 500 o VT 120-500?
Odpowiedź: Tak.

32) Pakiet nr 15, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści filtry oddechowe spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego HMEF 1000 o VT 300-1000 oraz filtrów oddechowych HMEF 500 o VT 120-500?
Odpowiedź: Patrz odpowiedź pkt. 31)
33) Dotyczy § 3 ust. 2 wzoru umowy
Czy Zamawiający dopuszcza dostawę towaru do 5 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia, a w przypadkach nagłych na drugi dzień roboczy od złożenia zamówienia?
Odpowiedź: Terminy dostaw określone w SIWZ pozostają bez zmian.

34) Dotyczy § 6 ust. 1.2 i 1.3 wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

Odpowiedź: Wysokość kar umownych pozostaje bez zmian.

    35) Dotyczy § 8 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wartości brutto umowy w przypadku zmiany urzędowej stawki podatku VAT?
Odpowiedź: §8 ust.2 pkt.5 zostanie rozszerziony o następującą treść:

“ c) urzędowej zmiany stawek VAT. W takim przypadku zmiana ceny nastąpi z dniem wejścia w     

 życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku VAT z zachowaniem ceny netto, która  

 pozostaje bez zmian”.

    36) Pakiet nr 2, poz. 1,2,3

Czy kaniule mają posiadać samodomykający się korek portu bocznego, który zapobiega samoczynnemu otwarciu się portu oraz chroni przed zakażeniami?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
    37) Pakiet nr 2, poz. 1,2,3

Czy kaniule mają posiadać zastawkę antyzwrotną zapobiegającą zwrotnemu wypływowi krwi podczas wkłucia?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
38) Pakiet 2, poz. 1-4

Czy Zamawiający oczekuje, aby kaniule, koreczki oraz kraniki pochodziły od  jednego producenta? Rozwiązanie tego typu zapewnia pełną kompatybilność sprzętu oraz szczelność połączeń.
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
39) Pakiet 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów pakowane w opakowania zbiorcze po 100 sztuk.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na op. po 100 szt. pod warunkiem przeliczenia ilości.
40) Pakiet 4, Pozycja 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek pakowanych po 80 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości i ceny.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie opakowania pod warunkiem przeliczenia ilości.
41) Pakiet 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek do insuliny na 100 jednostek z igłą 0,33 x 12,7 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie strzykawki.
42) Pakiet 9

Prosimy Zamawiające o dopuszczenie rękawic chirurgicznych przeznaczonych do szerokiego zakresu zastosowań w chirurgii ogólnej i specjalistycznej. O znacznie obniżonej zawartości pudru <15.0 mg/rękawicę o obniżonym poziomie AQL 0,65 posiadających następujące grubości: palec 0,22 mm; dłoń 0,20 mm; palec0,16 mm z prostym mankietem z poprzecznymi i podłużnymi wzmocnieniami zapobiegającymi zsuwaniu się rękawic w trakcie zabiegu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści warunkowo takie rękawice do przetestowania.
43) Pakiet 9

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic bezpudrowych, kształt w pełni anatomiczny z rolowanym brzegiem , powierzchnia mikroteksturowana, wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, o następujących grubościach: Palec - 0,195-0,22 mm; Dłoń - 0,185 +/-0,02  mm; Mankiet – min. 0,145 mm, posiadających AQL 1,0.
Odpowiedź: Zamawiająco dopuści proponowane rękawice.
44) Pakiet 9

Czy rękawiczki chirurgiczne, sterylne, bezpudrowe, powinny być pakowane w opakowanie wew. papier, zewnętrzne opakowanie hermetyczne obustronnie foliowane?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
45) Pakiet 9

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy nadmienić, że sterylizacja tlenkiem etylenu wiąże się z ryzykiem ekspozycji użytkowników na ww. substancję chemiczną o działaniu toksycznym i drażniącym, w przeciwieństwie do produktu sterylizowanego promieniami, gdzie możliwe jest hermetyczne zamknięcie produktu.
Odpowiedź: Tak.
46) Pakiet 10

Czy Zamawiający oczekuje aby rękawiczki chirurgiczne do mikrochirurgii  były pakowane w zewnętrzne i wewnętrzne opakowanie foliowe podciśnieniowo pozbawione  powietrza (próżniowe)? Rozwiązanie tego typu pozwala na natychmiastową identyfikację wszelkich mikrouszkodzeń opakowania i skutecznie wyklucza ryzyko użycia wyjałowionej rękawicy?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
47) Paiet 10

Czy Zamawiający będzie oczekiwał aby rękawice do mikrochirurgii  były wyposażone  w widoczne podłużne wzmocnienie uniemożliwiające zsuwanie się rękawic w trakcie zabiegu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu jednakże może to mieć wpływ przy ocenie jakości oferowanego produktu.
48) Paiet 10

Czy rękawice mają posiadać poszerzoną część grzbietową rękawicy, zapobiegającą zmęczeniu dłoni podczas zabiegu?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

49) Paiet 10

Czy rękawice mają posiadać wewnętrzną warstwę polimerową o strukturze sieci zmniejszającą powierzchnię kontaktu (zmniejszenie tarcia) warstwy i skóry, co umożliwia łatwe nakładanie na dłoń suchą i wilgotną jak również zakładanie 2 par rękawic?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.
50) Pakiet 11, poz. 1

Czy rękawice dla zagwarantowania najwyższej jakości powinny posiadać i być do wglądu z ofertą dokumenty potwierdzające spełnienie przez nie następujących standardów i norm: rękawice podwójnie oznakowanych jako wyrób medyczny i jednocześnie środek ochrony osobistej kat III ( czytelna informacja podana na każdym opakowaniu jednostkowym). Rękawiczki posiadają badania na przenikalność  substancji chemicznych z 4 podstawowych grup (kwasów, zasad, aldehydów i alkoholu) zgodnie z normą EN 374-3. Zgodne z normami EN 455, EN 420 (wszystkie informacje fabrycznie umieszczone na opakowaniach), pakowanych w opakowania maks. 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Rękawice powinny być oznakowane zarówno jako wyrób medyczny oraz  jako środek ochrony osobistej a ponadto powinny być zgodne z normami EN 374-3. EN 455, EN 420. Wielkość opakowania – maksymalnie 100 szt.
51) Pakiet 11, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych w max 200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości.
Odpowiedź: Wielkość opakowania – maks. 100 szt.

52) Pakiet 11, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych w max 100 sztuk

Odpowiedź: Wielkość opakowania – maks. 100 szt.

53) Pakiet 11, poz. 2

Czy Zamawiający pisząc „Rękawiczki lateksowe niesterylne jednorazowe, diagnostyczne i ochronne odporne na przenikanie krwiopochodnych patogenów… .” Jest jednoznaczne z tym, że oferowane rękawiczki  powinny być  przebadane na przepuszczalność dla wirusów wg normy ASTM F 1637, mikroteksturowane z dodatkową mikroteksturą na końcach palców zapewniający pewny chwyt nawet w wilgotnym otoczeniu, AQL 1,5?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia wymagań odnośnie badań na przepuszczalność dla wirusów wg wymienionej normy.
53) Pakiet 11, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie rękawiczek pakowanych w opakowania max 100.
Odpowiedź: Wielkość opakowania – maks. 100 szt.

54) Pakiet 11, poz. 1, 2 

Prosimy o dopuszczenie rękawiczek pakowanych w opakowania max 100.
Odpowiedź: Wielkość opakowania – maks. 100 szt.

54) Pakiet 11, poz. 1, 2 

Czy jakość procesu produkcji i wyrobu finalnego powinna być poświadczona nadzorem niezależnej od producenta instytucji (dokument Jednostki Notyfikowanej)?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takich wymogów ale jeśli wykonawca dysponuje stosownym dokumentem w tym zakresie  to wskazane jest jego dołaczenie do oferty.
55) Pakiet 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wąsów tlenowych o dł. 210 cm, pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści wąsów o takiej długości.
56) Pakiet 14

Czy pod pojęciem mankiet o potwierdzonej klinicznie  zmniejszonej przenikliwości  dla podtlenku azotu, Zamawiający rozumie także mankiet nie przepełniający się pod wpływem gazów anestetycznych?
 Odpowiedź: Tak.
57) Pakiet 14

Prosimy o dopuszczenie rurki z mankietem niskociśnieniowym oznaczonym standardowo kolorem niebieskim z rozmiarem rurki oznaczonym na korpusie rurki, pozostałe parametry zgodne z SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowany produkt.
58) Pakiet 15

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje mechanicznego filtra oddechowego klasy HEPA 13,  o skuteczności przeciwbakteryjnej 99,99999 %, p/wirusowej: 99,9999 %, przestrzeni martwej 80 ml, wadze 37 g, z nadrukowanymi na obwodzie filtra wartościami minimalną i maksymalną objętości oddechowej Vt dla łatwiejszej identyfikacji, kodowany kolorystycznie kolorem żółtym tak jak obecnie stosowany?
Odpowiedź: Tak.

59) Pakiet 17, poz. 1

Czy strzykawki mają posiadać bezpośrednio na cylindrze  oznaczenie producenta (logo) oraz typ strzykawki, co  pozwala na właściwy wybór i kontrolę ustawienia menu pompy? Pragniemy nadmienić, światowi producenci strzykawek  produkują ww. produkty o tej samej pojemności z przeznaczeniem do różnego typu pomp (które podlegają różnym ustawieniom w menu pompy).
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu, ale może mieć to wpływ na ogólną ocenę jakościową produktu.
60) Pakiet 17, poz. 1

Czy strzykawki maja posiadać prostopadłe wycięcie na tłoku, w celu łatwego i stabilnego jej mocowania w pompie?
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu jednakże stabilność mocowania w pompie będzie jednym z elementów oceny jakości produktu.
61) Pakiet 18

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłonki na oko w rozmiarze 8,5 x 7 cm .

Odpowiedź: Zamawiający dopuści takie osłonki.
62) Pakiet 19

Czy zaoferowana woda powinna posiadać badania kliniczne umożliwiające stosowanie jej przez okres do 30 dni do wielu pacjentów pod warunkiem wymiany drenów? 

Odpowiedź: Tak.

63) Dotyczy zapisów SIWZ
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w razie wątpliwości będzie wzywał do przesłania kart katalogowych zaoferowanych produktów.
Odpowiedź: Tak. 

64) Dotyczy zapisów SIWZ
Prosimy Zamawiającego o zmianę ilości próbek wymaganych odnośnie pakietu 11 zamiast 10 par z rozmiaru S,M,L na jedno opakowanie wybranego rozmiaru

Odpowiedź: Wymagana minimalna ilość próbek oraz rozmiary pozostają bez zmian. Mile widziane jest dostarczenie większej ilości próbek do przetestowania, bo pozwoli to na dokładniejsze przetestowanie oferowanych produktów.  
65) Pakiet nr 2, poz. 2 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie bezpiecznej kaniuli do żył obwodowych – różowej w rozmiarze: G-20/ 1,0 x 32 mm, reszta parametrów zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści proponowane kaniule.
66) Pakiet nr 2, poz. 4 

Czy Zamawiający wymaga, aby koreczki do zamykania światła kaniuli, sterylne, pakowane pojedynczo, kompatybilne z zaoferowanymi kaniulami posiadały trzpień poniżeń krawędzi korka, co znacznie wpływa na aseptykę pracy personelu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

67) Pakiet nr 5, poz. 1 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek jednorazowych sterylnych do insuliny w rozmiarze 0,33 x 13 mm, reszta parametrów zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści strzykawki do insuliny z igłą w proponowanym rozmiarze.
68) Dotyczy projektu umowy
Prosimy o dodanie do § 4 ust. 2 projektu umowy następującego zapisu: „Zmniejszenie ilości zamawianych towarów nie będzie większe niż 20% wartości umowy”. Chcemy podkreślić, że zarówno w doktrynie, jak i orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przyjmuje się, że warunkiem możliwości skorzystania przez Zamawiającego z prawa zmniejszenia ilości zamówienia jest dokładne określenie części zamówienia, która na pewno zostanie zrealizowana. Brak takiego określenia może spowodować naruszenie art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który wymaga, żeby przedmiot zamówienia był opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Ponadto brak określenia powoduje, że Wykonawca pozostaje w niepewności co do zakresu, jaki uda się zrealizować, może przyczynić się do utrudnienia kalkulacji ceny, a także sprawia, że całe ryzyko gospodarcze kontraktu zostaje przerzucone na Wykonawcę.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź pkt.4)
69) Dotyczy projektu umowy
Prosimy o zmianę § 4 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” 

Prośba podyktowana jest planowaną zmianą stawki podatku VAT na wyroby medyczne. Ewentualna zmiana stawki podatku przy zachowaniu niezmienionej ceny brutto spowoduje, że pierwotna kalkulacja ceny straci na aktualności. Skutkować to może powstaniem rażącej straty po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy wnioskowanego postanowienia. W przypadku, gdyby ze strony Zamawiającego nie była możliwa powyższa zmiana, prosimy o dodanie następującego zapisu: 

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia,  Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy. Jeżeli umowa została częściowo zrealizowana, odstąpienie dotyczyć będzie jedynie zamówień (dostaw) jeszcze nie zrealizowanych i nie wyklucza realizacji uprawnień wynikających z niniejszej umowy w stosunku do zamówień (dostaw) już zrealizowanych. W przypadku odstąpienia od  umowy przez Wykonawcę z powodu zmiany stawki podatku VAT, Zamawiającemu nie przysługują w związku z tym faktem żadne kary umowne ani inne roszczenia odszkodowawcze.”

Odpowiedź: Patrz odpowiedź pkt.35)

70) Pakiet nr 11 poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych a’ 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem ich ilości.

Odpowiedź: Wielkość opakowania – maks. 100 szt.

                                                                              Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                                        Naczelny lekarz Szpitala
                                                                                      dr n. med. Grażyna Broniek
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